
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 19 
in data 06-05-

2025 
Reg. Gen. 87 

 

Oggetto: Stabilizzazione ai sensi del D.Lgs. 25 maggio 2017, nr. 
75, art. 20 comma 2, riservata ai soggetti di cui all'art. 
50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023 convertito con la 
Legge n. 41 del 21 aprile 2023, per n. 1 (uno) posto di 
Funzionario amministrativo-contabile, area 
Funzionari, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato. Nomina commissione esaminatrice 

 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 in data 08.01.2025 di nomina del Responsabile di questo servizio 
comunale;  

VISTI gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L.; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 
del 27/04/2016; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) periodo 2025-2027; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario annualità 2025-2027; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2025 – 2027; 

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

DATO ATTO che non sussistono, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO che: 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 15/02/2024 recante “Art. 33 D.L. 34/2019 
convertito con modificazioni dalla L. 28 giugno 2019, n. 58. Integrazione del Piano Triennale 
Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026” è stato disposto l’inserimento nell’area dei 
Funzionari di n. 1 (uno) posto di funzionario (Ex istruttore direttivo) amministrativo contabile 
da ricoprire mediante stabilizzazione ai sensi dell’art. 50, comma 17-bis del Decreto-Legge 24 
febbraio 2023, n. 13, convertito con L. 21 aprile 2023, 41; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 11/04/2024 si è provveduto all’approvazione del 
Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, e in particolare la Sezione 3.3 



 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.19 del 06-05-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

“Piano triennale dei fabbisogni di personale” include la programmazione per la stabilizzazione 
dell’attuale profilo di Funzionario (ex Istruttore Direttivo Amministrativo) ai sensi dell’art. 50, 
comma 17-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni dalla L. 
21 aprile 2023, n. 41; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 01/07/2024 è stato approvato l’atto di indirizzo per 
avviare la procedura per la stabilizzazione del personale assunto con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo determinato ai sensi dell'articolo 1, comma 179, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178 e attualmente in servizio presso il Comune di Thiesi, secondo le previsioni di cui 
all’art. 50, comma 17-bis del Decreto-Legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con 
modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41; 

 con propria Determinazione n. 44 del 08/07/2024 veniva attivata la suddetta procedura di 
stabilizzazione e veniva approvato l’avviso per rendere pubblica la disponibilità del posto; 

 con avviso pubblicato sul Portale unico del reclutamento InPA.gov, dal 09/07/2024 al 
19/07/2024, veniva resa pubblica la disponibilità del posto in organico da coprire attraverso la 
stabilizzazione ai sensi dell’art. 50, comma 17-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, 
convertito con modificazioni dalla L. 21 aprile 2023, n. 41, fissando il termine del 19/07/2024 
per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 al termine di scadenza di presentazione delle domande è pervenuta per il tramite del portale 
inPA.gov n. 1 domanda di partecipazione (Codice PKRM24GAP1); 

 con avviso pubblicato sul Portale unico del reclutamento InPA.gov in data 02/08/2024 il 
colloquio, inizialmente fissato in data 05/08/2024 ai sensi dell’art. 8 “Procedura concorsuale” 
dell’avviso di stabilizzazione, veniva rinviato a data da destinarsi; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale recante disposizioni sulle modalità di accesso agli 
impieghi, adottato con la deliberazione della G.C. n. 49 del 16/06/2021; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 24/03/2025 con la quale si è provveduto 
all’approvazione del Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, e in particolare la 
Sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di personale” che include la programmazione per la 
stabilizzazione dell’attuale profilo di Funzionario (ex Istruttore Direttivo Amministrativo) ai sensi 
dell’art. 50, comma 17-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni 
dalla L. 21 aprile 2023, n. 41; 

VISTI gli artt. 7 “Commissione esaminatrice” e 8 “Procedura concorsuale” dell’avviso di stabilizzazione 
di cui all’oggetto; 

ATTESA la necessità di provvedere in merito alla nomina della commissione; 

DETERMINA 

per i motivi descritti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

DI NOMINARE la commissione della procedura per la stabilizzazione del personale ai sensi dell'art. 
50 comma 17-bis del Decreto-Legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modificazioni dalla L. 21 
aprile 2023, n. 41, per n. 1 (uno) posto di Funzionario, Area Funzionari, a tempo pieno e 
indeterminato, come di seguito composta: 

 Presidente: Dott.ssa Gavina Cocco – Segretario Comunale del Comune di Thiesi 
 Componente: Ing. Francesco Mario Spanu – Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 

Thiesi 
 Componente: Dott.ssa Loredana Nela – Responsabile del Settore Affari Generali – Segreteria – 

Vigilanza del Comune di Thiesi 



 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.19 del 06-05-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

DI INDIVIDUARE il segretario verbalizzante nella persona della Dott.ssa Loredana Nela – 
Responsabile del Settore Affari Generali – Segreteria – Vigilanza del Comune di Thiesi; 

DI CALENDARIZZARE la data del colloquio selettivo nella giornata del 19 maggio 2025 alle ore 
12.00 presso la sede comunale in piazza Caduti in Guerra n. 2 a Thiesi; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul portale InPA.gov e all’Albo 
Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari 
vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, 
di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e del Codice di comportamento 
dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento dell’ente. 
 
Lì,  06-05-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  06-05-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


